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Høring over udkast til lov om ændring af lov om udstationering 

af lønmodtagere m.v. og udlændingeloven (Krav om fremvis-

ning af legitimation og flere oplysningskrav i Registret for 

Udenlandske Tjenesteydere (RUT)) 

 

 

Kære udvalgsmedlemmer 

Til jeres orientering vedlægger jeg udkast til lov om ændring af lov om udstatione-

ring af lønmodtagere m.v. og udlændingeloven (Krav om fremvisning af legitima-

tion og flere oplysningskrav i Registret for Udenlandske Tjenesteydere (RUT)). 

Lovforslaget følger op på forslaget om en styrket indsats mod illegal arbejdskraft, 

som var en del af Aftale om en styrket indsats mod social dumping, som regeringen 

(S, V, M) har indgået med Danmarksdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, En-

hedslisten, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og Alternativet den 23. maj 2024.  

Lovforslaget sendes nu i ekstern høring.  

Formålet med udkast til lov om ændring af lov om udstationering af lønmodtagere 

m.v. og udlændingeloven er at styrke indsatsen mod brugen af illegal arbejdskraft. 

Dette understøttes for det første ved at indføre krav om, at ansatte efter anmodning 

fra Arbejdstilsynet og Styrelsen for International Rekruttering og Integration 

(SIRI), fremviser identifikationspapirer. For det andet stiller forslaget krav om, at 

udenlandske arbejdsgivere, der udstationerer ansatte i Danmark, får ansvar for, at 

de ansatte kan fremvise sådan legitimation. For det tredje stilles der krav om, at 

udenlandske arbejdsgivere, der vil udstationere tredjelandsstatsborgere til Danmark 

skal uploade yderligere oplysninger i Registret for Udenlandske Tjenesteydere 

(RUT) i form af kopi af tjenesteydelsesaftale samt ansættelseskontrakter og ar-

bejdstilladelser for de pågældende personer.  

Lovforslaget er parallelt med denne orientering også oversendt til aftalepartierne. 

Forslagene forventes fremsat oktober I. 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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